
1982 vp.- TaVM n:o 12- Esitys n:o 185 

T a 1 o u s v a Ii o k u n n a n m i et i n t ö n:o 12 hallituk­
sen esityksen johdosta laeiksi kansanterveyslain 27 § :n ja kun­
nallisista yleissairaaloista annetun lain 25 §:n väliaikaisesta 
muuttamisesta 

Eduskunta on 15 päivänä lokakuuta 1982 lä­
hettänyt talousvaliokuntaan valmistelevasti kä­
siteltäväksi hallituksen esityksen n:o 185. 

Asian johdosta ovat olleet kuultavina osasto­
päällikkö Markus Onnela sosiaali- ja terveys­
ministeriöstä, toimistopäällikkö Reijo Puras­
maa lääkintöhallituksesta, osastopäällikkö Jyrki 
Kivistö Suomen Kaupunkiliitosta, varatoimitus­
johtaja Eero Koivukoski Suomen Kunnallislii­
tosta, varatuomari Erik Nylund Finlands 
svenska kommunförbundista ja johtaja Heikki 
Simola Sairaalaliitosta. Käsiteltyään asian valio­
kunta esittää seuraavaa. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan terveyskes­
kusten ja kunnallisten yleissairaaloiden käyttö­
kustannusten valtionosuusasteikon alentamista 
väliaikaisesti vuodeksi 1983 yhdellä prosentti­
yksiköllä. 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Karkinen, va­
rapuheenjohtaja Mattila ja jäsenet Hyrynkan­
gas, Ihamäki, Aila Jokinen, Pekka Jokinen, 

()882012099 

Hallituksen esityksen perusteluihin yhtyen ta­
lousvaliokunta on valtiontalouden rahoitusase­
man järjestämiseksi asettunut puoltamaan laki­
ehdotusten hyväksymistä. Valiokunnan mieles­
tä on kuitenkin erittäin huolestuttavaa, että 
terveydenhuollon valtionosuuksiin puututaan 
ehdotetulla tavalla tilanteessa, jossa koko so­
siaali- ja terveydenhuollon valtionosuusjärjestel­
mä uudistuu vuoden 1984 alusta lukien. 

Edellä olevan perusteella talousvaliokunta 
kunnioittaen ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvät 
lakiehdotukset hyväksyttäisiin muutta­
mattomina. 

Juvela, Järvilehto, Järvisalo-Kanerva, Kuuskos­
ki-Vikatmaa, Laurila, Rajantie, Raudasoja, Ren­
lund ja Säilynoja sekä varajäsen Savolainen. 
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Vastalause 

Kunnallista sosiaali- ja terveydenhuoltoa voi­
daan ylläpitää ja kehittää vain vakaalta talou­
delliselta pohjalta. Jos valtion rahoitusosuus 
osoittautuu epävarmaksi ja suhdanneherkäksi, 
se pakottaa kunnallishallinnon erittäin varo­
vaiseksi kehittämistoimenpiteitä harkitessaan. 
Hallitus ehdottaa kuitenkin terveyskeskusten ja 
kunnallisen erikoissairaanhoidon käyttökustan­
nuksiin tulevia valtionosuuksia alennettavaksi 
vuodelta 1983 yhdellä prosenttiyksiköllä. Tä­
män on arvioitu vähentävän kuntien valtion­
osuuksia 112,7 miljoonalla markalla. 

Valtion ja kuntien kesken on jo useina vuo­
sina pyritty vakaaseen talouspolitiikkaan alle­
kirjoittamalla määräajoin niin sanottu järjestely­
asiakirja, jossa sovitaan valtion ja kuntien kes­
kusjärjestöjen välisestä kunnallistalouden puit­
teita koskevasta neuvottelumenettelystä. Erää­
nä keskeisenä tavoitteena tälle on ollut estää 
kunnallisen veroäyrin hinnan nousu. Valtion 
yksipuoliset toimenpiteet, kuten nyt käsiteltä­
vänä oleva hallituksen esitys, pudottavat pohjan 
valtion ja kuntien väliseltä luottamukselliselta 
yhteistoiminnalta julkisen talouden tasapainoi-
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Pekka Jokinen 
Timo Ihamäki 

sessa kehittämisessä. Menettely on myös 
omiaan johtamaan tällaisten järjestelyasiakirjo­
jen merkityksen ja luotettavuuden häviämiseen. 

On ilmeistä, ettei ehdotetulla runsaan 100 
miljoonan markan valtionosuuksien vähentämi­
sellä ole olennaista merkitystä valtion rahoitus­
aseman kannalta. Kun eduskunta yhtäällä so­
siaali- ja terveydenhuollon valtionosuusjärjestel­
män kokonaisuudistuksen hyväksyessään lisäsi 
valtionosuuksia noin 150 miljoonalla markalla, 
niin nyt ollaan toisaalla ottamassa eduskunnan 
ehdottamat lisäykset pois. Tämä ei ennakoi hy­
vää myöskään sosiaali- ja terveydenhuollon val­
tionosuustason säilyttämiselle tulevaisuudessa. 
Valtionosuuksien alentaminen ei myöskään ole 
mikään ratkaisu julkisen talouden vaikeuksiin; 
kuntien kustannusosuuden lisääminen johtaa il­
man muuta joko veroäyrin hinnan nousuun tai 
toiminnan supistamisiin kuntapuolella. Tällaista 
kehitystä emme voi olla puoltamassa. 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

että hallituksen esitykseen sisältyvät 
lakiehdotukset hylättäisiin. 

Ulla Järvilehto 
Ritva Laurila 

Alla Jokinen 


